

令和7年4月1日（令和7年6月3日）

## R7 九頭竜川下流堤防維持作業

### 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                                    |
|------|------------------------------------|
| 工事名  | R 7 九頭竜川下流堤防維持作業                   |
| 工事地名 | (自) 福井県坂井市三国町新保地先 (至) 福井県福井市南檜原町地先 |

## 2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 7年 3月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 7年 1月     |
| 2) 事務所名    | 福井河川国道事務所 河川管理課                                              | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 7053020001                                                   | 1 4) 単価適用年月    | 2025年 3月     |
| 4) 契約区分    | 単年度 (繰越を含む) の分任官                                             | 1 5) 歩掛適用年月    | 2025年 3月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 河川維持工事                                                       | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |                                                              | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 365日間 自 令和 7年 4月 1日<br>(当初) 至 令和 8年 3月31日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 福井県                                                          | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 01 福井市 他                                                     | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 九頭竜川本川                                                       | 2 2) 処 分 費 等   | 5,942,000    |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 7年 1月10日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|           |        |           |          |
|-----------|--------|-----------|----------|
| 1) 予算科目 : | 2) 目 : | 3) 目の細分 : | 4) 事業名 : |
|-----------|--------|-----------|----------|

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 九頭竜川下流堤防維持作業 (当初) |      |         |         |            | 事業区分 | 河川維持・修繕 |      |  |
|---------------|-----------------------|------|---------|---------|------------|------|---------|------|--|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                    | 単位   | 数量      | 単価      | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 河川維持          |                       | 式    | 1       |         | 46,773,869 |      |         |      |  |
| 巡視・巡回工        |                       | 式    | 1       |         | 255,960    |      |         |      |  |
| 河川巡視工         |                       | 式    | 1       |         | 255,960    |      |         |      |  |
| 説明会・訓練        |                       | 回    | 1       | 208,500 | 208,500    |      |         | 単-1号 |  |
| 緊急巡視          | A時間帯                  | 時間・班 | 1       | 10,820  | 10,820     |      |         | 単-2号 |  |
| 緊急巡視          | B時間帯                  | 時間・班 | 1       | 10,910  | 10,910     |      |         | 単-3号 |  |
| 緊急巡視          | C時間帯                  | 時間・班 | 1       | 12,810  | 12,810     |      |         | 単-4号 |  |
| 緊急巡視          | D時間帯                  | 時間・班 | 1       | 12,920  | 12,920     |      |         | 単-5号 |  |
| 堤防点検(除草工)     |                       | 式    | 1       |         | 41,966,074 |      |         |      |  |
| 堤防除草工         |                       | 式    | 1       |         | 41,444,130 |      |         |      |  |
| 除草            | 勾配1.9未満               | m2   | 192,000 | 39.49   | 7,582,080  |      |         | 単-6号 |  |
| 除草            | 勾配1.9以上               | m2   | 238,000 | 10.46   | 2,489,480  |      |         | 単-7号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 九頭竜川下流堤防維持作業 (当初)  |    |         |        |           | 事業区分 | 河川維持・修繕 |       |      |
|---------------|------------------------|----|---------|--------|-----------|------|---------|-------|------|
|               |                        |    |         |        |           | 工事区分 | 河川維持    |       | 数量増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                     | 単位 | 数量      | 単価     | 金額        |      |         |       |      |
| 除草            | 遠隔操縦式(185cm)           | m2 | 596,000 | 6.6    | 3,933,600 |      |         | 単-8号  |      |
| 集草            | 勾配1.9未満                | m2 | 192,000 | 21.26  | 4,081,920 |      |         | 単-9号  |      |
| 集草            | 勾配1.9以上                | m2 | 237,000 | 10.25  | 2,429,250 |      |         | 単-10号 |      |
| 集草            | 遠隔操縦式(185cm)           | m2 | 596,000 | 6.06   | 3,611,760 |      |         | 単-11号 |      |
| 焼却            |                        | m2 | 537,000 | 6.71   | 3,603,270 |      |         | 単-12号 |      |
| 梱包            |                        | m2 | 84,000  | 4.28   | 359,520   |      |         | 単-13号 |      |
| ラッピング         |                        | 個  | 1,170   | 664    | 776,880   |      |         | 単-14号 |      |
| 運搬(I)         | 刈草 片道運搬距離 19.6km(DID無) | m2 | 167,000 | 22.61  | 3,775,870 |      |         | 単-15号 |      |
| 運搬(II)        | 刈草 片道運搬距離 10.0km(DID無) | m2 | 150,000 | 19.87  | 2,980,500 |      |         | 単-16号 |      |
| 除草処分(I)       | 刈草                     | t  | 90      | 30,000 | 2,700,000 |      |         | 単-17号 |      |
| 除草処分(II)      | 刈草                     | t  | 130     | 24,000 | 3,120,000 |      |         | 単-18号 |      |
| 水閘門等周辺除草工     |                        | 式  | 1       |        | 521,944   |      |         |       |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 九頭竜川下流堤防維持作業 (当初)  |    |       |        |           | 事業区分 | 河川維持・修繕 |       |      |
|---------------|------------------------|----|-------|--------|-----------|------|---------|-------|------|
|               |                        |    |       |        |           | 工事区分 | 河川維持    |       | 数量増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                     | 単位 | 数量    | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |      |
| 除草            | 勾配1.9未満                | m2 | 2,600 | 39.49  | 102,674   |      |         | 単-19号 |      |
| 除草            | 勾配1.9以上                | m2 | 8,900 | 10.46  | 93,094    |      |         | 単-20号 |      |
| 集草            | 勾配1.9未満                | m2 | 2,600 | 21.26  | 55,276    |      |         | 単-21号 |      |
| 集草            | 勾配1.9以上                | m2 | 8,900 | 10.25  | 91,225    |      |         | 単-22号 |      |
| 焼却            |                        | m2 | 9,700 | 6.71   | 65,087    |      |         | 単-23号 |      |
| 運搬(I)         | 刈草 片道運搬距離 22.0km(DID無) | m2 | 300   | 22.61  | 6,783     |      |         | 単-24号 |      |
| 運搬(II)        | 刈草 片道運搬距離 10.4km(DID無) | m2 | 1,500 | 19.87  | 29,805    |      |         | 単-25号 |      |
| 除草処分(I)       | 刈草                     | t  | 1     | 30,000 | 30,000    |      |         | 単-26号 |      |
| 除草処分(II)      | 刈草                     | t  | 2     | 24,000 | 48,000    |      |         | 単-27号 |      |
| 堤防養生工         |                        | 式  | 1     |        | 3,000,329 |      |         |       |      |
| 伐木除根工         |                        | 式  | 1     |        | 9,329     |      |         |       |      |
| 伐木・伐竹         | 伐木(機械施工)               | m2 | 100   | 34.85  | 3,485     |      |         | 単-28号 |      |

# 設計内訳書

| 工事名            | R 7 九頭竜川下流堤防維持作業 (当初)            |    |         |       |           | 事業区分 | 河川維持・修繕 |      |      |       |
|----------------|----------------------------------|----|---------|-------|-----------|------|---------|------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別  | 規格                               | 単位 | 数量      | 単価    | 金額        | 工事区分 | 河川維持    | 数量増減 | 金額増減 | 摘要    |
| 集積積み           |                                  | m2 | 100     | 58.44 | 5,844     |      |         |      |      | 単-29号 |
| 自動芝養生          |                                  | 式  | 1       |       | 2,991,000 |      |         |      |      |       |
| 自動芝養生(ロボット除草機) | オートモア4駆(同等品以上)作業エリア能力3,500m2程度/日 | 式  | 1       |       | 2,991,000 |      |         |      |      | 内-1号  |
| 路面補修工          |                                  | 式  | 1       |       | 30,200    |      |         |      |      |       |
| 不陸整正工          |                                  | 式  | 1       |       | 30,200    |      |         |      |      |       |
| 不陸整正           | 補足材有 再生クラッシュラン(RC-40) 補足材厚さ5cm   | m2 | 100     | 302   | 30,200    |      |         |      |      | 単-30号 |
| 清掃工            |                                  | 式  | 1       |       | 1,111,226 |      |         |      |      |       |
| 塵芥処理工          |                                  | 式  | 1       |       | 1,111,226 |      |         |      |      |       |
| 散在塵芥処理         | 収集・集積・積込みのみ                      | m2 | 219,000 | 3.36  | 735,840   |      |         |      |      | 単-31号 |
| 運搬(散在塵芥処理)     | 可燃物・不燃物 片道運搬距離 16.4km(DID無)      | m2 | 111,000 | 1.19  | 132,090   |      |         |      |      | 単-32号 |
| 運搬(散在塵芥処理)     | 可燃物 片道運搬距離 16.2km(DID有)          | m2 | 10,150  | 1.31  | 13,296    |      |         |      |      | 単-33号 |
| 運搬(散在塵芥処理)     | 不燃物 片道運搬距離 18.9km(DID無)          | m2 | 10,150  | 1.31  | 13,296    |      |         |      |      | 単-34号 |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 九頭竜川下流堤防維持作業 (当初)               |    |        |        |        | 事業区分 | 河川維持・修繕 |      |      |       |
|---------------|-------------------------------------|----|--------|--------|--------|------|---------|------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                  | 単位 | 数量     | 単価     | 金額     | 工事区分 | 河川維持    | 数量増減 | 金額増減 | 摘要    |
| 運搬(散在塵芥処理)    | 可燃物・不燃物 片道<br>運搬距離 18.0km(DID<br>無) | m2 | 31,300 | 1.31   | 41,003 |      |         |      |      | 単-35号 |
| 運搬(散在塵芥処理)    | 可燃物 片道運搬距離<br>17.5km(DID有)          | m2 | 28,200 | 1.31   | 36,942 |      |         |      |      | 単-36号 |
| 運搬(散在塵芥処理)    | 不燃物 片道運搬距離<br>19.1km(DID無)          | m2 | 28,200 | 1.31   | 36,942 |      |         |      |      | 単-37号 |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 収集・集積・積込みの<br>み                     | m3 | 6      | 7,387  | 44,322 |      |         |      |      | 単-38号 |
| 運搬(堆積塵芥処理)    | 可燃物・不燃物 片道<br>運搬距離 15.9km(DID<br>無) | m3 | 1      | 1,946  | 1,946  |      |         |      |      | 単-39号 |
| 運搬(堆積塵芥処理)    | 可燃物 片道運搬距離<br>16.2km(DID有)          | m3 | 1      | 2,197  | 2,197  |      |         |      |      | 単-40号 |
| 運搬(堆積塵芥処理)    | 不燃物 片道運搬距離<br>19.7km(DID無)          | m3 | 1      | 2,385  | 2,385  |      |         |      |      | 単-41号 |
| 運搬(堆積塵芥処理)    | 可燃物・不燃物 片道<br>運搬距離 17.5km(DID<br>無) | m3 | 1      | 2,197  | 2,197  |      |         |      |      | 単-42号 |
| 運搬(堆積塵芥処理)    | 可燃物 片道運搬距離<br>17.5km(DID有)          | m3 | 1      | 2,385  | 2,385  |      |         |      |      | 単-43号 |
| 運搬(堆積塵芥処理)    | 不燃物 片道運搬距離<br>22.1km(DID無)          | m3 | 1      | 2,385  | 2,385  |      |         |      |      | 単-44号 |
| 処分費           | 可燃物                                 | t  | 1      | 10,000 | 10,000 |      |         |      |      | 単-45号 |
| 処分費           | 可燃物                                 | t  | 1      | 4,000  | 4,000  |      |         |      |      | 単-46号 |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 九頭竜川下流堤防維持作業 (当初) |    |       |        |            | 事業区分 | 河川維持・修繕 |      |      |       |
|---------------|-----------------------|----|-------|--------|------------|------|---------|------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                    | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 工事区分 | 河川維持    | 数量増減 | 金額増減 | 摘要    |
| 処分費           | 不燃物                   | t  | 1     | 30,000 | 30,000     |      |         |      |      | 単-47号 |
| 植栽維持工         |                       | 式  | 1     |        | 13,580     |      |         |      |      |       |
| 樹木・芝生管理工      |                       | 式  | 1     |        | 13,580     |      |         |      |      |       |
| 薬剤散布          | 芝                     | m2 | 1,000 | 13.58  | 13,580     |      |         |      |      | 単-48号 |
| 応急処理工         |                       | 式  | 1     |        | 396,500    |      |         |      |      |       |
| 応急処理作業工       |                       | 式  | 1     |        | 396,500    |      |         |      |      |       |
| 人力作業          | 普通作業員                 | 人  | 5     | 22,160 | 110,800    |      |         |      |      | 単-49号 |
| 袋詰玉石工         | 2t用(長期性能型)            | 袋  | 10    | 28,570 | 285,700    |      |         |      |      | 単-50号 |
| 直接工事費         |                       | 式  | 1     |        | 46,773,869 |      |         |      |      |       |
| 共通仮設費         |                       | 式  | 1     |        | 3,278,000  |      |         |      |      |       |
| 共通仮設費(率計上)    |                       | 式  | 1     |        | 3,278,000  |      |         |      |      |       |
| 純工事費          |                       | 式  | 1     |        | 50,051,869 |      |         |      |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 九頭竜川下流堤防維持作業 (当初) |    |    |    |            | 事業区分 | 河川維持・修繕 |      |    |
|---------------|-----------------------|----|----|----|------------|------|---------|------|----|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 工事区分 | 数量増減    | 金額増減 | 摘要 |
| 現場管理費         |                       | 式  | 1  |    | 16,683,000 |      |         |      |    |
| 工事原価          |                       | 式  | 1  |    | 66,734,869 |      |         |      |    |
| 一般管理費等        |                       | 式  | 1  |    | 11,305,131 |      |         |      |    |
| 工事価格          |                       | 式  | 1  |    | 78,040,000 |      |         |      |    |
| 消費税相当額        |                       | 式  | 1  |    | 7,804,000  |      |         |      |    |
| 工事費計          |                       | 式  | 1  |    | 85,844,000 |      |         |      |    |
|               |                       |    |    |    |            |      |         |      |    |



# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-1号     | 説明会・訓練 | 単位 | 回   | 数量     | 1       | 単価  | 208,500 |
|----------|--------|----|-----|--------|---------|-----|---------|
| 名称       | 規格     | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 土木一般世話役  |        | 人  | 2.5 | 29,952 | 74,880  |     |         |
| 普通作業員    |        | 人  | 2.5 | 22,152 | 55,380  |     |         |
| 運転手（一般）  |        | 人  | 2.5 | 26,520 | 66,300  |     |         |
| ライトバン運転費 | 説明会・訓練 | 回  | 4   | 2,965  | 11,860  |     |         |
| 計        |        |    |     |        | 208,420 |     |         |
| 単価       |        |    |     |        | 208,500 | 円/回 |         |
|          |        |    |     |        |         |     |         |
|          |        |    |     |        |         |     |         |
|          |        |    |     |        |         |     |         |
|          |        |    |     |        |         |     |         |
|          |        |    |     |        |         |     |         |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-2号    | 緊急巡視 | A時間帯 | 単位    | 時間・班   | 数量     | 1      | 単価 | 10,820 |
|---------|------|------|-------|--------|--------|--------|----|--------|
| 名称      | 規格   | 単位   | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要     |    |        |
| 土木一般世話役 |      | 人    | 0.125 | 29,952 | 3,744  |        |    |        |
| 普通作業員   |      | 人    | 0.125 | 22,152 | 2,769  |        |    |        |
| 運転手（一般） |      | 人    | 0.125 | 26,520 | 3,315  |        |    |        |
| ライパン運転費 | 緊急巡視 | 時間   | 1     | 988    | 988    |        |    |        |
| 計       |      |      |       |        | 10,816 |        |    |        |
| 単価      |      |      |       |        | 10,820 | 円/時間・班 |    |        |
|         |      |      |       |        |        |        |    |        |
|         |      |      |       |        |        |        |    |        |
|         |      |      |       |        |        |        |    |        |
|         |      |      |       |        |        |        |    |        |
|         |      |      |       |        |        |        |    |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-3号     | 緊急巡視 | B時間帯 | 単位    | 時間・班   | 数量        | 1      | 単価 | 10,910 |
|----------|------|------|-------|--------|-----------|--------|----|--------|
| 名称       | 規格   | 単位   | 数量    | 単価     | 金額        | 摘要     |    |        |
| 土木一般世話役  |      | 人    | 0.125 | 28,753 | 3,594.12  |        |    |        |
| 普通作業員    |      | 人    | 0.125 | 23,392 | 2,924     |        |    |        |
| 運転手（一般）  |      | 人    | 0.125 | 27,156 | 3,394.5   |        |    |        |
| ライトバン運転費 | 緊急巡視 | 時間   | 1     | 988    | 988       |        |    |        |
| 計        |      |      |       |        | 10,900.62 |        |    |        |
| 単価       |      |      |       |        | 10,910    | 円/時間・班 |    |        |
|          |      |      |       |        |           |        |    |        |
|          |      |      |       |        |           |        |    |        |
|          |      |      |       |        |           |        |    |        |
|          |      |      |       |        |           |        |    |        |
|          |      |      |       |        |           |        |    |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一4号     | 緊急巡視 | C時間帯 | 単位    | 時間・班   | 数量        | 1      | 単価 | 12,810 |
|----------|------|------|-------|--------|-----------|--------|----|--------|
| 名称       | 規格   | 単位   | 数量    | 単価     | 金額        | 摘要     |    |        |
| 土木一般世話役  |      | 人    | 0.125 | 35,702 | 4,462.75  |        |    |        |
| 普通作業員    |      | 人    | 0.125 | 26,759 | 3,344.87  |        |    |        |
| 運転手（一般）  |      | 人    | 0.125 | 32,036 | 4,004.5   |        |    |        |
| ライトバン運転費 | 緊急巡視 | 時間   | 1     | 988    | 988       |        |    |        |
| 計        |      |      |       |        | 12,800.12 |        |    |        |
| 単価       |      |      |       |        | 12,810    | 円/時間・班 |    |        |
|          |      |      |       |        |           |        |    |        |
|          |      |      |       |        |           |        |    |        |
|          |      |      |       |        |           |        |    |        |
|          |      |      |       |        |           |        |    |        |
|          |      |      |       |        |           |        |    |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-5号     | 緊急巡視 | D時間帯 | 単位    | 時間・班   | 数量        | 1      | 単価 | 12,920 |
|----------|------|------|-------|--------|-----------|--------|----|--------|
| 名称       | 規格   | 単位   | 数量    | 単価     | 金額        | 摘要     |    |        |
| 土木一般世話役  |      | 人    | 0.125 | 34,744 | 4,343     |        |    |        |
| 普通作業員    |      | 人    | 0.125 | 28,177 | 3,522.12  |        |    |        |
| 運転手（一般）  |      | 人    | 0.125 | 32,460 | 4,057.5   |        |    |        |
| ライトバン運転費 | 緊急巡視 | 時間   | 1     | 988    | 988       |        |    |        |
| 計        |      |      |       |        | 12,910.62 |        |    |        |
| 単価       |      |      |       |        | 12,920    | 円/時間・班 |    |        |
|          |      |      |       |        |           |        |    |        |
|          |      |      |       |        |           |        |    |        |
|          |      |      |       |        |           |        |    |        |
|          |      |      |       |        |           |        |    |        |
|          |      |      |       |        |           |        |    |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |    |                  |     |    |       |       |      |       |
|------|----|------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-6号 | 除草 | 勾配1.9未満          | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 39.49 |
| 名称   |    | 規格               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 除草   |    | 肩掛式(カッタ径255mm)無し | m 2 | 1  | 39.49 | 39.49 |      |       |
| 計    |    |                  |     |    |       | 39.49 |      |       |
| 単価   |    |                  |     |    |       | 39.49 | 円/m2 |       |
|      |    |                  |     |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |    |                  |     |    |       |       |      |       |
|------|----|------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-7号 | 除草 | 勾配1.9以上          | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 10.46 |
| 名称   |    | 規格               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 除草   |    | ハンドカトリ式(刈幅150cm) | m 2 | 1  | 10.46 | 10.46 |      |       |
| 計    |    |                  |     |    |       | 10.46 |      |       |
| 単価   |    |                  |     |    |       | 10.46 | 円/m2 |       |
|      |    |                  |     |    |       |       |      |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-8号 | 除草 | 遠隔操縦式(185cm)      | 単位  | m2 | 数量  | 1   | 単価   | 6.6 |
|------|----|-------------------|-----|----|-----|-----|------|-----|
| 名称   |    | 規格                | 単位  | 数量 | 単価  | 金額  | 摘要   |     |
| 除草   |    | 遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与 | m 2 | 1  | 6.6 | 6.6 |      |     |
| 計    |    |                   |     |    |     | 6.6 |      |     |
| 単価   |    |                   |     |    |     | 6.6 | 円/m2 |     |
|      |    |                   |     |    |     |     |      |     |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-9号 | 集草 | 勾配1.9未満 | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 21.26 |
|------|----|---------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称   |    | 規格      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 集草   |    | 人力      | m 2 | 1  | 21.26 | 21.26 |      |       |
| 計    |    |         |     |    |       | 21.26 |      |       |
| 単価   |    |         |     |    |       | 21.26 | 円/m2 |       |
|      |    |         |     |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |    |                  |     |    |       |       |      |       |
|-------|----|------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-10号 | 集草 | 勾配1.9以上          | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 10.25 |
| 名称    |    | 規格               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 集草    |    | ハトカイト式(集草幅200cm) | m 2 | 1  | 10.25 | 10.25 |      |       |
| 計     |    |                  |     |    |       | 10.25 |      |       |
| 単価    |    |                  |     |    |       | 10.25 | 円/m2 |       |
|       |    |                  |     |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |    |                    |     |    |      |      |      |      |
|-------|----|--------------------|-----|----|------|------|------|------|
| 単-11号 | 集草 | 遠隔操縦式(185cm)       | 単位  | m2 | 数量   | 1    | 単価   | 6.06 |
| 名称    |    | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価   | 金額   | 摘要   |      |
| 集草    |    | 遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与 | m 2 | 1  | 6.06 | 6.06 |      |      |
| 計     |    |                    |     |    |      | 6.06 |      |      |
| 単価    |    |                    |     |    |      | 6.06 | 円/m2 |      |
|       |    |                    |     |    |      |      |      |      |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-12号 | 焼却                |    | 単位 | m2  | 数量     | 1,000   | 単価   | 6.71 |
|-------|-------------------|----|----|-----|--------|---------|------|------|
| 名称    |                   | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要   |      |
|       | 普通作業員             |    | 人  | 0.3 | 22,152 | 6,645.6 |      |      |
|       | 諸雑費 (率+まるめ)<br>1% |    | 式  | 1   |        | 65.4    |      |      |
|       | 計                 |    |    |     |        | 6,711   |      |      |
|       | 単価                |    |    |     |        | 6.71    | 円/m2 |      |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-13号 | 梱包 |    | 単位  | m2 | 数量   | 1    | 単価   | 4.28 |
|-------|----|----|-----|----|------|------|------|------|
| 名称    |    | 規格 | 単位  | 数量 | 単価   | 金額   | 摘要   |      |
|       | 梱包 | 持込 | m 2 | 1  | 4.28 | 4.28 |      |      |
|       | 計  |    |     |    |      | 4.28 |      |      |
|       | 単価 |    |     |    |      | 4.28 | 円/m2 |      |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |       |    |    |    |     |     |     |     |
|-------|-------|----|----|----|-----|-----|-----|-----|
| 単-14号 | ラッパソグ |    | 単位 | 個  | 数量  | 1   | 単価  | 664 |
| 名称    |       | 規格 | 単位 | 数量 | 単価  | 金額  | 摘要  |     |
| ラッパソグ |       |    | 個  | 1  | 664 | 664 |     |     |
| 計     |       |    |    |    |     | 664 |     |     |
| 単価    |       |    |    |    |     | 664 | 円/個 |     |
|       |       |    |    |    |     |     |     |     |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |       |                                                      |    |    |      |       |      |       |
|----------|-------|------------------------------------------------------|----|----|------|-------|------|-------|
| 単-15号    | 運搬(I) | 刈草 片道運搬距離 19.6km(DID無)                               | 単位 | m2 | 数量   | 1     | 単価   | 22.61 |
| 名称       |       | 規格                                                   | 単位 | 数量 | 単価   | 金額    | 摘要   |       |
| 積込・荷卸    |       | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)                      | m2 | 1  | 13.3 | 13.3  |      |       |
| 運搬(堤防除草) |       | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2<br>2.0km以下 全ての費用 | m2 | 1  | 9.31 | 9.31  |      |       |
| 計        |       |                                                      |    |    |      | 22.61 |      |       |
| 単価       |       |                                                      |    |    |      | 22.61 | 円/m2 |       |
|          |       |                                                      |    |    |      |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-16号    | 運搬(II) | 刈草 片道運搬距離 10.0km(DID無)                               | 単位 | m2 | 数量   | 1     | 単価   | 19.87 |
|----------|--------|------------------------------------------------------|----|----|------|-------|------|-------|
| 名称       |        | 規格                                                   | 単位 | 数量 | 単価   | 金額    | 摘要   |       |
| 積込・荷卸    |        | ダンプトラック(オノロード・テイエゼル・2t積級)(梱包無し)                      | m2 | 1  | 13.3 | 13.3  |      |       |
| 運搬(堤防除草) |        | ダンプトラック(オノロード・テイエゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1<br>1.0km以下 全ての費用 | m2 | 1  | 6.57 | 6.57  |      |       |
| 計        |        |                                                      |    |    |      | 19.87 |      |       |
| 単価       |        |                                                      |    |    |      | 19.87 | 円/m2 |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-17号  | 除草処分(I) | 刈草 | 単位 | t  | 数量     | 1      | 単価  | 30,000 |
|--------|---------|----|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 名称     |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 処分費(t) |         |    | t  | 1  | 30,000 | 30,000 |     |        |
| 計      |         |    |    |    |        | 30,000 |     |        |
| 単価     |         |    |    |    |        | 30,000 | 円/t |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|         |             |    |    |    |        |        |     |        |
|---------|-------------|----|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単-18号   | 除草処分<br>(Ⅱ) | 刈草 | 単位 | t  | 数量     | 1      | 単価  | 24,000 |
| 名称      |             | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 処分費 (t) |             |    | t  | 1  | 24,000 | 24,000 |     |        |
| 計       |             |    |    |    |        | 24,000 |     |        |
| 単価      |             |    |    |    |        | 24,000 | 円/t |        |
|         |             |    |    |    |        |        |     |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |    |                  |     |    |       |       |      |       |
|-------|----|------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-19号 | 除草 | 勾配1.9未満          | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 39.49 |
| 名称    |    | 規格               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 除草    |    | 肩掛式(カッタ径255mm)無し | m 2 | 1  | 39.49 | 39.49 |      |       |
| 計     |    |                  |     |    |       | 39.49 |      |       |
| 単価    |    |                  |     |    |       | 39.49 | 円/m2 |       |
|       |    |                  |     |    |       |       |      |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一20号 | 除草 | 勾配1.9以上         | 単位  | m2 | 数量    | 単価    | 金額 | 単価   | 10.46 |
|-------|----|-----------------|-----|----|-------|-------|----|------|-------|
| 名称    |    | 規格              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    |    | 摘要   |       |
| 除草    |    | ハトカイト式(刈幅150cm) | m 2 | 1  | 10.46 | 10.46 |    |      |       |
| 計     |    |                 |     |    |       | 10.46 |    |      |       |
| 単価    |    |                 |     |    |       | 10.46 |    | 円/m2 |       |
|       |    |                 |     |    |       |       |    |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一21号 | 集草 | 勾配1.9未満 | 単位  | m2 | 数量    | 単価    | 金額 | 単価   | 21.26 |
|-------|----|---------|-----|----|-------|-------|----|------|-------|
| 名称    |    | 規格      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    |    | 摘要   |       |
| 集草    |    | 人力      | m 2 | 1  | 21.26 | 21.26 |    |      |       |
| 計     |    |         |     |    |       | 21.26 |    |      |       |
| 単価    |    |         |     |    |       | 21.26 |    | 円/m2 |       |
|       |    |         |     |    |       |       |    |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-22号 | 集草 | 勾配1.9以上          | 単位 | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 10.25 |
|-------|----|------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称    |    | 規格               | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 集草    |    | ハトカイト式(集草幅200cm) | m2 | 1  | 10.25 | 10.25 |      |       |
| 計     |    |                  |    |    |       | 10.25 |      |       |
| 単価    |    |                  |    |    |       | 10.25 | 円/m2 |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-23号             | 焼却 |    | 単位 | m2  | 数量     | 1,000   | 単価   | 6.71 |
|-------------------|----|----|----|-----|--------|---------|------|------|
| 名称                |    | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要   |      |
| 普通作業員             |    |    | 人  | 0.3 | 22,152 | 6,645.6 |      |      |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>1% |    |    | 式  | 1   |        | 65.4    |      |      |
| 計                 |    |    |    |     |        | 6,711   |      |      |
| 単価                |    |    |    |     |        | 6.71    | 円/m2 |      |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |       |                                                      |    |    |      |       |      |       |
|----------|-------|------------------------------------------------------|----|----|------|-------|------|-------|
| 単-24号    | 運搬(I) | 刈草 片道運搬距離 22.0km(DID無)                               | 単位 | m2 | 数量   | 1     | 単価   | 22.61 |
| 名称       |       | 規格                                                   | 単位 | 数量 | 単価   | 金額    | 摘要   |       |
| 積込・荷卸    |       | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)                      | m2 | 1  | 13.3 | 13.3  |      |       |
| 運搬(堤防除草) |       | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2<br>2.0km以下 全ての費用 | m2 | 1  | 9.31 | 9.31  |      |       |
| 計        |       |                                                      |    |    |      | 22.61 |      |       |
| 単価       |       |                                                      |    |    |      | 22.61 | 円/m2 |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |        |                                                      |    |    |      |       |      |       |
|----------|--------|------------------------------------------------------|----|----|------|-------|------|-------|
| 単-25号    | 運搬(II) | 刈草 片道運搬距離 10.4km(DID無)                               | 単位 | m2 | 数量   | 1     | 単価   | 19.87 |
| 名称       |        | 規格                                                   | 単位 | 数量 | 単価   | 金額    | 摘要   |       |
| 積込・荷卸    |        | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)                      | m2 | 1  | 13.3 | 13.3  |      |       |
| 運搬(堤防除草) |        | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1<br>1.0km以下 全ての費用 | m2 | 1  | 6.57 | 6.57  |      |       |
| 計        |        |                                                      |    |    |      | 19.87 |      |       |
| 単価       |        |                                                      |    |    |      | 19.87 | 円/m2 |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-26号   | 除草処分<br>(I) | 刈草 | 単位 | t  | 数量     | 1      | 単価  | 30,000 |
|---------|-------------|----|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 名称      |             | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 処分費 (t) |             |    | t  | 1  | 30,000 | 30,000 |     |        |
| 計       |             |    |    |    |        | 30,000 |     |        |
| 単価      |             |    |    |    |        | 30,000 | 円/t |        |
|         |             |    |    |    |        |        |     |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-27号   | 除草処分<br>(II) | 刈草 | 単位 | t  | 数量     | 1      | 単価  | 24,000 |
|---------|--------------|----|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 名称      |              | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 処分費 (t) |              |    | t  | 1  | 24,000 | 24,000 |     |        |
| 計       |              |    |    |    |        | 24,000 |     |        |
| 単価      |              |    |    |    |        | 24,000 | 円/t |        |
|         |              |    |    |    |        |        |     |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|             |       |          |     |    |       |       |      |       |
|-------------|-------|----------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-28号       | 伐木・伐竹 | 伐木(機械施工) | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 34.85 |
| 名称          |       | 規格       | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 伐木・伐竹(伐木除根) |       | 伐木(機械施工) | m 2 | 1  | 34.85 | 34.85 |      |       |
| 計           |       |          |     |    |       | 34.85 |      |       |
| 単価          |       |          |     |    |       | 34.85 | 円/m2 |       |
|             |       |          |     |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |      |          |     |    |       |       |      |       |
|------------------|------|----------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-29号            | 集積積み |          | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 58.44 |
| 名称               |      | 規格       | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 集積積み(機械施工)(伐木除根) |      | 無し 全ての費用 | m 2 | 1  | 58.44 | 58.44 |      |       |
| 計                |      |          |     |    |       | 58.44 |      |       |
| 単価               |      |          |     |    |       | 58.44 | 円/m2 |       |
|                  |      |          |     |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |      |                                        |     |    |     |     |      |     |
|-------|------|----------------------------------------|-----|----|-----|-----|------|-----|
| 単-30号 | 不陸整正 | 補足材有 再生クッション(RC-40) 補足材厚さ5cm           | 単位  | m2 | 数量  | 1   | 単価   | 302 |
|       | 名称   | 規格                                     | 単位  | 数量 | 単価  | 金額  | 摘要   |     |
|       | 不陸整正 | 有り 49mm以上55mm未満 再生クッション<br>RC-40 全ての費用 | m 2 | 1  | 302 | 302 |      |     |
|       | 計    |                                        |     |    |     | 302 |      |     |
|       | 単価   |                                        |     |    |     | 302 | 円/m2 |     |
|       |      |                                        |     |    |     |     |      |     |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |        |             |     |    |      |      |      |      |
|-------|--------|-------------|-----|----|------|------|------|------|
| 単-31号 | 散在塵芥処理 | 収集・集積・積込みのみ | 単位  | m2 | 数量   | 1    | 単価   | 3.36 |
|       | 名称     | 規格          | 単位  | 数量 | 単価   | 金額   | 摘要   |      |
|       | 散在塵芥収集 | 収集・集積・積込みのみ | m 2 | 1  | 3.36 | 3.36 |      |      |
|       | 計      |             |     |    |      | 3.36 |      |      |
|       | 単価     |             |     |    |      | 3.36 | 円/m2 |      |
|       |        |             |     |    |      |      |      |      |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |            |                             |     |    |      |      |      |      |
|-------|------------|-----------------------------|-----|----|------|------|------|------|
| 単-32号 | 運搬(散在塵芥処理) | 可燃物・不燃物 片道運搬距離 16.4km(DID無) | 単位  | m2 | 数量   | 1    | 単価   | 1.19 |
|       | 名称         | 規格                          | 単位  | 数量 | 単価   | 金額   | 摘要   |      |
|       | 散在塵芥収集     | 運搬のみ 無し 17.5km以下 持込 全ての費用   | m 2 | 1  | 1.19 | 1.19 |      |      |
|       | 計          |                             |     |    |      | 1.19 |      |      |
|       | 単価         |                             |     |    |      | 1.19 | 円/m2 |      |
|       |            |                             |     |    |      |      |      |      |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |            |                           |     |    |      |      |      |      |
|-------|------------|---------------------------|-----|----|------|------|------|------|
| 単-33号 | 運搬(散在塵芥処理) | 可燃物 片道運搬距離 16.2km(DID有)   | 単位  | m2 | 数量   | 1    | 単価   | 1.31 |
|       | 名称         | 規格                        | 単位  | 数量 | 単価   | 金額   | 摘要   |      |
|       | 散在塵芥収集     | 運搬のみ 有り 18.5km以下 持込 全ての費用 | m 2 | 1  | 1.31 | 1.31 |      |      |
|       | 計          |                           |     |    |      | 1.31 |      |      |
|       | 単価         |                           |     |    |      | 1.31 | 円/m2 |      |
|       |            |                           |     |    |      |      |      |      |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |            |                           |     |    |      |      |      |      |
|-------|------------|---------------------------|-----|----|------|------|------|------|
| 単-34号 | 運搬(散在塵芥処理) | 不燃物 片道運搬距離 18.9km(DID無)   | 単位  | m2 | 数量   | 1    | 単価   | 1.31 |
|       | 名称         | 規格                        | 単位  | 数量 | 単価   | 金額   | 摘要   |      |
|       | 散在塵芥収集     | 運搬のみ 無し 21.5km以下 持込 全ての費用 | m 2 | 1  | 1.31 | 1.31 |      |      |
|       | 計          |                           |     |    |      | 1.31 |      |      |
|       | 単価         |                           |     |    |      | 1.31 | 円/m2 |      |
|       |            |                           |     |    |      |      |      |      |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |            |                             |     |    |      |      |      |      |
|-------|------------|-----------------------------|-----|----|------|------|------|------|
| 単-35号 | 運搬(散在塵芥処理) | 可燃物・不燃物 片道運搬距離 18.0km(DID無) | 単位  | m2 | 数量   | 1    | 単価   | 1.31 |
|       | 名称         | 規格                          | 単位  | 数量 | 単価   | 金額   | 摘要   |      |
|       | 散在塵芥収集     | 運搬のみ 無し 21.5km以下 持込 全ての費用   | m 2 | 1  | 1.31 | 1.31 |      |      |
|       | 計          |                             |     |    |      | 1.31 |      |      |
|       | 単価         |                             |     |    |      | 1.31 | 円/m2 |      |
|       |            |                             |     |    |      |      |      |      |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |            |                           |     |    |      |      |      |      |
|-------|------------|---------------------------|-----|----|------|------|------|------|
| 単-36号 | 運搬(散在塵芥処理) | 可燃物 片道運搬距離 17.5km(DID有)   | 単位  | m2 | 数量   | 1    | 単価   | 1.31 |
|       | 名称         | 規格                        | 単位  | 数量 | 単価   | 金額   | 摘要   |      |
|       | 散在塵芥収集     | 運搬のみ 有り 18.5km以下 持込 全ての費用 | m 2 | 1  | 1.31 | 1.31 |      |      |
|       | 計          |                           |     |    |      | 1.31 |      |      |
|       | 単価         |                           |     |    |      | 1.31 | 円/m2 |      |
|       |            |                           |     |    |      |      |      |      |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |            |                           |     |    |      |      |      |      |
|-------|------------|---------------------------|-----|----|------|------|------|------|
| 単-37号 | 運搬(散在塵芥処理) | 不燃物 片道運搬距離 19.1km(DID無)   | 単位  | m2 | 数量   | 1    | 単価   | 1.31 |
|       | 名称         | 規格                        | 単位  | 数量 | 単価   | 金額   | 摘要   |      |
|       | 散在塵芥収集     | 運搬のみ 無し 21.5km以下 持込 全ての費用 | m 2 | 1  | 1.31 | 1.31 |      |      |
|       | 計          |                           |     |    |      | 1.31 |      |      |
|       | 単価         |                           |     |    |      | 1.31 | 円/m2 |      |
|       |            |                           |     |    |      |      |      |      |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |              |             |    |    |       |       |      |       |
|-------|--------------|-------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-38号 | 堆積塵芥収集(人力処理) | 収集・集積・積込みのみ | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 7,387 |
|       | 名称           | 規格          | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|       | 堆積塵芥収集(人力処理) | 収集・集積・積込みのみ | m3 | 1  | 7,387 | 7,387 |      |       |
|       | 計            |             |    |    |       | 7,387 |      |       |
|       | 単価           |             |    |    |       | 7,387 | 円/m3 |       |
|       |              |             |    |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |              |                                              |    |    |       |       |      |       |
|-------|--------------|----------------------------------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-39号 | 運搬(堆積塵芥処理)   | 可燃物・不燃物 片道運搬距離 15.9km(DID無)                  | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 1,946 |
|       | 名称           | 規格                                           | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|       | 堆積塵芥収集(人力処理) | 運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物無し 16.0km以下 持込 全ての費用 | m3 | 1  | 1,946 | 1,946 |      |       |
|       | 計            |                                              |    |    |       | 1,946 |      |       |
|       | 単価           |                                              |    |    |       | 1,946 | 円/m3 |       |
|       |              |                                              |    |    |       |       |      |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |               |                                                  |     |    |       |       |      |       |
|-------|---------------|--------------------------------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-40号 | 運搬(堆積塵芥処理)    | 可燃物 片道運搬距離 16.2km(DID有)                          | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 2,197 |
|       | 名称            | 規格                                               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|       | 堆積塵芥収集 (人力処理) | 運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物<br>有り 16.5km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 2,197 | 2,197 |      |       |
|       | 計             |                                                  |     |    |       | 2,197 |      |       |
|       | 単価            |                                                  |     |    |       | 2,197 | 円/m3 |       |
|       |               |                                                  |     |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |               |                                                  |     |    |       |       |      |       |
|-------|---------------|--------------------------------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-41号 | 運搬(堆積塵芥処理)    | 不燃物 片道運搬距離 19.7km(DID無)                          | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 2,385 |
|       | 名称            | 規格                                               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|       | 堆積塵芥収集 (人力処理) | 運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物<br>無し 22.5km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 2,385 | 2,385 |      |       |
|       | 計             |                                                  |     |    |       | 2,385 |      |       |
|       | 単価            |                                                  |     |    |       | 2,385 | 円/m3 |       |
|       |               |                                                  |     |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |               |                                                  |     |    |       |       |      |       |
|-------|---------------|--------------------------------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-42号 | 運搬(堆積塵芥処理)    | 可燃物・不燃物 片道運搬距離 17.5km(DID無)                      | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 2,197 |
|       | 名称            | 規格                                               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|       | 堆積塵芥収集 (人力処理) | 運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物<br>無し 19.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 2,197 | 2,197 |      |       |
|       | 計             |                                                  |     |    |       | 2,197 |      |       |
|       | 単価            |                                                  |     |    |       | 2,197 | 円/m3 |       |
|       |               |                                                  |     |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |               |                                                  |     |    |       |       |      |       |
|-------|---------------|--------------------------------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-43号 | 運搬(堆積塵芥処理)    | 可燃物 片道運搬距離 17.5km(DID有)                          | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 2,385 |
|       | 名称            | 規格                                               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|       | 堆積塵芥収集 (人力処理) | 運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物<br>有り 19.5km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 2,385 | 2,385 |      |       |
|       | 計             |                                                  |     |    |       | 2,385 |      |       |
|       | 単価            |                                                  |     |    |       | 2,385 | 円/m3 |       |
|       |               |                                                  |     |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |               |                                                  |    |    |       |       |      |       |
|-------|---------------|--------------------------------------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-44号 | 運搬(堆積塵芥処理)    | 不燃物 片道運搬距離 22.1km(DID無)                          | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 2,385 |
|       | 名称            | 規格                                               | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|       | 堆積塵芥収集 (人力処理) | 運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物<br>無し 22.5km以下 持込 全ての費用 | m3 | 1  | 2,385 | 2,385 |      |       |
|       | 計             |                                                  |    |    |       | 2,385 |      |       |
|       | 単価            |                                                  |    |    |       | 2,385 | 円/m3 |       |
|       |               |                                                  |    |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |         |     |    |    |        |        |     |        |
|-------|---------|-----|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単-45号 | 処分費     | 可燃物 | 単位 | t  | 数量     | 1      | 単価  | 10,000 |
|       | 名称      | 規格  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | 処分費 (t) |     | t  | 1  | 10,000 | 10,000 |     |        |
|       | 計       |     |    |    |        | 10,000 |     |        |
|       | 単価      |     |    |    |        | 10,000 | 円/t |        |
|       |         |     |    |    |        |        |     |        |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-46号 | 処分費     | 可燃物 | 単位 | t  | 数量    | 金額    | 単価    | 摘要    |
|-------|---------|-----|----|----|-------|-------|-------|-------|
| 名称    |         | 規格  |    | 単位 | 数量    | 単価    | 金額    | 摘要    |
|       |         |     | t  | 1  | 4,000 | 4,000 |       | 4,000 |
|       | 処分費 (t) |     |    |    |       |       |       |       |
|       | 計       |     |    |    |       |       |       | 4,000 |
|       | 単価      |     |    |    |       |       | 4,000 | 円/t   |
|       |         |     |    |    |       |       |       |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-47号 | 処分費     | 不燃物 | 単位 | t  | 数量     | 金額     | 単価     | 摘要     |
|-------|---------|-----|----|----|--------|--------|--------|--------|
| 名称    |         | 規格  |    | 単位 | 数量     | 単価     | 金額     | 摘要     |
|       |         |     | t  | 1  | 30,000 | 30,000 |        | 30,000 |
|       | 処分費 (t) |     |    |    |        |        |        |        |
|       | 計       |     |    |    |        |        |        | 30,000 |
|       | 単価      |     |    |    |        |        | 30,000 | 円/t    |
|       |         |     |    |    |        |        |        |        |

# 1 次単価表

|                |      |                      |    |     |    |       | 単価使用年月 | 2025. 3         |       |
|----------------|------|----------------------|----|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|                |      |                      |    |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2025. 3         |       |
|                |      |                      |    |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一48号          | 薬剤散布 | 芝                    | 単位 | m2  | 数量 |       | 1      | 単価              | 13.58 |
| 名称             |      | 規格                   |    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 植樹管理（防除）（寄植・芝） |      | 芝 1000m2以上 無 無 未供用区間 |    | m 2 | 1  | 13.58 | 13.58  |                 |       |
| 計              |      |                      |    |     |    |       | 13.58  |                 |       |
| 単価             |      |                      |    |     |    |       | 13.58  | 円/m2            |       |
|                |      |                      |    |     |    |       |        |                 |       |

|       |      |       |    |    |    |        | 単価使用年月 | 2025. 3         |        |
|-------|------|-------|----|----|----|--------|--------|-----------------|--------|
|       |      |       |    |    |    |        | 歩掛使用年月 | 2025. 3         |        |
|       |      |       |    |    |    |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一49号 | 人力作業 | 普通作業員 | 単位 | 人  | 数量 |        | 1      | 単価              | 22,160 |
| 名称    |      | 規格    |    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要              |        |
| 普通作業員 |      |       |    | 人  | 1  | 22,152 | 22,152 |                 |        |
| 計     |      |       |    |    |    |        | 22,152 |                 |        |
| 単価    |      |       |    |    |    |        | 22,160 | 円/人             |        |
|       |      |       |    |    |    |        |        |                 |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-50号 | 袋詰玉石工                                         | 2t用(長期性能型) | 単位 | 袋      | 数量     | 1   | 単価 | 28,570 |
|-------|-----------------------------------------------|------------|----|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称    | 規格                                            | 単位         | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 袋詰玉石  | 2t用(長期性能型)<br>据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材<br>全ての費用 | 袋          | 1  | 28,570 | 28,570 |     |    |        |
| 計     |                                               |            |    |        | 28,570 |     |    |        |
| 単価    |                                               |            |    |        | 28,570 | 円/袋 |    |        |
|       |                                               |            |    |        |        |     |    |        |
|       |                                               |            |    |        |        |     |    |        |
|       |                                               |            |    |        |        |     |    |        |
|       |                                               |            |    |        |        |     |    |        |
|       |                                               |            |    |        |        |     |    |        |
|       |                                               |            |    |        |        |     |    |        |
|       |                                               |            |    |        |        |     |    |        |
|       |                                               |            |    |        |        |     |    |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| ライトバン運転費              | 説明会・訓練         | 単位 | 回   | 数量  | 単価    | 金額  | 単価 | 2,965 |
|-----------------------|----------------|----|-----|-----|-------|-----|----|-------|
| 名称                    | 規格             | 単位 | 数量  | 単価  | 金額    | 摘要  |    |       |
| ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 3   | 543 | 1,629 |     |    |       |
| ガソリン                  | レギュラー          | L  | 8.1 | 165 | 1,336 |     |    |       |
| 諸雑費（まるめ）              |                | 式  | 1   |     | 0     |     |    |       |
| 計                     |                |    |     |     | 2,965 |     |    |       |
| 単価                    |                |    |     |     | 2,965 | 円/回 |    |       |
|                       |                |    |     |     |       |     |    |       |
|                       |                |    |     |     |       |     |    |       |
|                       |                |    |     |     |       |     |    |       |
|                       |                |    |     |     |       |     |    |       |
|                       |                |    |     |     |       |     |    |       |
|                       |                |    |     |     |       |     |    |       |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| ライトバン運転費              | 緊急巡視           | 単位 | 時間  | 数量  | 単価  | 金額   | 単価 | 988 |
|-----------------------|----------------|----|-----|-----|-----|------|----|-----|
| 名称                    | 規格             | 単位 | 数量  | 単価  | 金額  | 摘要   |    |     |
| ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 1   | 543 | 543 |      |    |     |
| ガソリン                  | レギュラー          | L  | 2.7 | 165 | 445 |      |    |     |
| 諸雑費（まるめ）              |                | 式  | 1   |     | 0   |      |    |     |
| 計                     |                |    |     |     | 988 |      |    |     |
| 単価                    |                |    |     |     | 988 | 円/時間 |    |     |
|                       |                |    |     |     |     |      |    |     |
|                       |                |    |     |     |     |      |    |     |
|                       |                |    |     |     |     |      |    |     |
|                       |                |    |     |     |     |      |    |     |
|                       |                |    |     |     |     |      |    |     |
|                       |                |    |     |     |     |      |    |     |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          | ラッピング                             |    | 単位   | 個      | 数量      | 1,000 | 単価 | 664 |
|----------|-----------------------------------|----|------|--------|---------|-------|----|-----|
| 名称       | 規格                                | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要    |    |     |
| 土木一般世話役  |                                   | 人  | 6.2  | 29,952 | 185,702 |       |    |     |
| 普通作業員    |                                   | 人  | 6.2  | 22,152 | 137,342 |       |    |     |
| 材料費(巻)   | ラッピングフィルム(グリーン)2500×0.025mm×1800m | 巻  | 18   | 12,300 | 221,400 |       |    |     |
| 機械損料     | ミニラッピングマシン(WM-510E)               | 日  | 13.2 | 8,840  | 116,688 |       |    |     |
| ガソリン     | レギュラー                             | L  | 17   | 165    | 2,805   |       |    |     |
| 諸雑費(まるめ) |                                   | 式  | 1    |        | 63      |       |    |     |
| 計        |                                   |    |      |        | 664,000 |       |    |     |
| 単価       |                                   |    |      |        | 664     | 円/個   |    |     |
|          |                                   |    |      |        |         |       |    |     |
|          |                                   |    |      |        |         |       |    |     |
|          |                                   |    |      |        |         |       |    |     |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 処分費（t） |              | 単位 | t   | 数量     | 単価        | 金額  | 単価 | 30,000 |
|--------|--------------|----|-----|--------|-----------|-----|----|--------|
| 名称     | 規格           | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要  |    |        |
| 処分費    | 刈草 ちきゅう未来（株） | t  | 100 | 30,000 | 3,000,000 |     |    |        |
| 計      |              |    |     |        | 3,000,000 |     |    |        |
| 単価     |              |    |     |        | 30,000    | 円/t |    |        |
|        |              |    |     |        |           |     |    |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 処分費（t） |             | 単位 | t   | 数量     | 単価        | 金額  | 単価 | 24,000 |
|--------|-------------|----|-----|--------|-----------|-----|----|--------|
| 名称     | 規格          | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要  |    |        |
| 処分費    | 刈草 （有）エコテック | t  | 100 | 24,000 | 2,400,000 |     |    |        |
| 計      |             |    |     |        | 2,400,000 |     |    |        |
| 単価     |             |    |     |        | 24,000    | 円/t |    |        |
|        |             |    |     |        |           |     |    |        |

## 参考資料（１）

|        |    |                   |    |     |        |    | 単価使用年月    | 2025. 3         |        |
|--------|----|-------------------|----|-----|--------|----|-----------|-----------------|--------|
|        |    |                   |    |     |        |    | 歩掛使用年月    | 2025. 3         |        |
|        |    |                   |    |     |        |    | 労務調整係数    | 1.000-00-00-2-0 |        |
| 処分費（t） | 名称 | 規格                | 単位 | t   | 数量     | 単価 | 金額        | 単価              | 10,000 |
| 名称     |    | 規格                |    | 単位  | 数量     | 単価 | 金額        | 摘要              |        |
| 処分費    |    | 可燃物 福井坂井地区広域圏事務組合 |    |     |        |    |           |                 |        |
|        |    |                   | t  | 100 | 10,000 |    | 1,000,000 |                 |        |
|        | 計  |                   |    |     |        |    | 1,000,000 |                 |        |
|        | 単価 |                   |    |     |        |    | 10,000    | 円/t             |        |
|        |    |                   |    |     |        |    |           |                 |        |

|        |    |                 |    |     |       |    | 単価使用年月  | 2025. 3         |       |
|--------|----|-----------------|----|-----|-------|----|---------|-----------------|-------|
|        |    |                 |    |     |       |    | 歩掛使用年月  | 2025. 3         |       |
|        |    |                 |    |     |       |    | 労務調整係数  | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 処分費（t） | 名称 | 規格              | 単位 | t   | 数量    | 単価 | 金額      | 単価              | 4,000 |
| 名称     |    | 規格              |    | 単位  | 数量    | 単価 | 金額      | 摘要              |       |
| 処分費    |    | 可燃物 福井市クリーンセンター |    |     |       |    |         |                 |       |
|        |    |                 | t  | 100 | 4,000 |    | 400,000 |                 |       |
|        | 計  |                 |    |     |       |    | 400,000 |                 |       |
|        | 単価 |                 |    |     |       |    | 4,000   | 円/t             |       |
|        |    |                 |    |     |       |    |         |                 |       |



# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称               | 規格                   | 単位  | 数量  | 単価    | 金額    | 摘要       |
|------------------|----------------------|-----|-----|-------|-------|----------|
| 植樹管理 (防除) (寄植・芝) | 芝 1000m2以上 無 無 未供用区間 | 単位  | m 2 | 数量    | 100   | 単価 13.58 |
| 薬剂               |                      | m 2 | 100 | 0.32  | 32    |          |
| 道路植栽工 植樹管理       | 防除 芝                 | m 2 | 100 | 13.26 | 1,326 |          |
| 諸雑費 (まるめ)        |                      | 式   | 1   |       | 0     |          |
| 計                |                      |     |     |       | 1,358 |          |
| 単価               |                      |     |     |       | 13.58 | 円/m 2    |
|                  |                      |     |     |       |       |          |
|                  |                      |     |     |       |       |          |
|                  |                      |     |     |       |       |          |
|                  |                      |     |     |       |       |          |
|                  |                      |     |     |       |       |          |
|                  |                      |     |     |       |       |          |